
NOTA INFORMATIVA MENSUAL DE LA PESCA COMERCIAL DE LOS RECURSOS DEMERSALES EN CALLAO - ENERO 2012 
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'lndke de abundancb (CPUE) de hr prlnclpalos especlrs 
dememales desembarcadas en Callao. Enero 2012 

m Esfuerro CPUE 
(kg) (No de vlajer (kghrlaje con 

con pesca) pesca) 
Bagre 237 8 29.6 

Cabrilla 
Cachema 
Chilindrina 

Coco 198 11 18.0 
T a l  1771 

Tifras preliminares y sblo para uso científico 
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77.25 77.2 77.15 77.1 77.0577.25 77.2 77.15 77.1 77.0577.25 77.2 77.15 77.1 77-05 

*Desembarques de los principales recursos demersales (t) 
Enero 2011 - Enero 2012 

Especie ene-11 teb-1 1 mar-1 1 abr-11 may-11 jun-11 jul-11 ago-11 rep-11 oct-1 1 nov-1 1 dlc-11 ene-12 Total 

Bagre 10.860 0.918 0.000 0.630 0.030 0.000 0.040 0.125 3.595 0.7i3 0.095 3.800 0.237 21 .lo3 
Cabrilla 0.099 0.028 0.378 0.369 0.022 0.182 0.201 0.165 0.167 0.280 0.264 0.235 0.423 2.813 
Cachema 0.024 0.017 0.067 0.034 0.132 0.249 0.034 0.135 0.056 0.048 0.042 0.172 0.144 1.154 
Coco 0.526 0.389 0.082 0.875 0.307 0.179 0.302 0.080 0.069 0.073 0.104 0.172 0.198 3.356 
Congrio 0.212 0.091 0.133 1.407 0.070 0.000 0.017 0.003 0.010 0.192 0.404 0.176 0.318 3.033 
Chilindrina 0.940 3.593 1.902 0.061 0.000 0.064 0.192 0.083 0.203 0.374 0.534 1.554 0.769 10.269 
Otros 0.903 1.701 0.670 0.243 1.136 0.554 0.691 0.598 0.635 - 0.264 0.462 2.757 0.810 11.424 

1.228 1.477 1.189 4.735 2.004 1.905 8.866 2.899 53.152 

O r r r r r r r  
r r r r r r r r  

*baque (t) mensual de los principales n c u ~  dememies 
\si! en Callao, 201 0-201 2 

Principales especles dememies desembarcadas en 
Callao. Enero 2012 



NOTA INFORMATIVA MENSUAL DE LA PESCA COMERCIAL DE LOS RECURSOS DEMERSALES EN CALLAO - FEBRERO 2012 

'Indke de abundancia (CPUE) de las prlnclpalw especles 
demersales desembarcadas en Callao. Febrero 2012 

Especles Captura Esfuerzo CPUE 
(kg) (No de viajes (kglvlaje con 

pesca) 
Bagre 655 3 218.3 

Cabrilla 379 50 7.6 
Cachema 537 35 15.3 
Chilindrina 973 47 20.7 

12.05 - - 12.05 

12.10 - 
.. I.RONRY . *  

12.15 - 

12.20 , I 
77.25 77.2 77.15 77.1 77.05 77.25 77.2 77.15 77.1 77.05 77.25 77.2 77.15 77.1 77.05 

*Desembarques de los prlnclpales recursos demersales (t) 
Febrero 201 1 - Febrero 2012 

Especie feb-11 mar-11 abr-11 may-11 Jun-11 jul-11 ago-11 s e p l l  oct-11 nov-1 1 dic-11 ene-12 feb-12 Total 

Coco 75 10 7.5 
Total 2619 

Cifras preliminares y sdlo para uso cientifico 

Bagre 0.918 0.000 0.630 0.030 0.000 0.040 0.125 3.595 0.773 0.095 3.800 0.237 0.655 10.898 
Cabrilla 0.028 0.378 0.369 0.022 0.182 0.201 0.165 0.167 0.280 0.264 0.235 0.423 0.379 3.093 
Cadiema 0.017 0.067 0.034 0.132 0.249 0.034 0.135 0.056 0.048 0.042 0.172 0.144 0.537 1.667 
Coco 0.389 0.082 0.875 0.307 O. 179 0.302 0.080 0.069 0.073 0.104 0.172 0.198 0.075 2.905 
Congrio 0.091 0.133 1.407 0.070 0.000 0.017 0.003 0.010 0.192 0.404 0.176 0.318 0.359 3.180 
Chilindrina 3.593 1.902 0.061 0.000 0.064 0.192 0.083 0.203 0.374 - 0.534 1.554 0.769 0.973 10.302 
Otros 1.701 0.670 0.243 1.136 0.554 0.691 0.598 0.635 0.264 0.462 2.757 0.810 0.334 10.855 
TOTAL 6.737 3.232 3.619 1.697 1.228 1.477 1.189 4.735 2.004 1.905 8.866 2.899 3.312 42.900 
'Cltns prellrnlnarer y d l o  pan uso clentiñco 

Coco Congrlo 

2%_\ 
11% 

, Chlllndrlna 

1 29% 

O O O O O r r  
r r r r r r r  i f s a a t a  

I (t) mensual de los 
en Callao, 

10% 
Prlnclpales especies demersales desembarcadas en 

Callao. Febrero 2012 prlnclpales recunros demersales 
201 0-201 2 
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NOTA INFORMATIVA MENSUAL DE LA PESCA COMERCIAL DE LOS RECURSOS DEMERSALES EN CALLAO - ABRIL 2012 

Indke de abundancia (CPUE) de las princlpaler espacies 
dememies desembarcadas en Callao. Abril 2012 

Especles ' Capiura Esfuerzo CPUE 
(ks) (No de vlajes (kglvlaje con 

o c a )  perca) 
Cabrilla 531 66 8.0 

Chilindrina 
Coco 468 14 33.4 
Total 2221 

Cifras preliminares y sdlo para uso cientffico 

'Desembarques de los principales recursos dememales (ti 
Abrll2011 - Abrll2012 

Especle abr-11 may-11 jun-11 JuCll ago-11 s e p l l  o c t l l  nov-11 dlc-11 ene-12 feb-12 mar-12 abr-12 Total 

Bagre 0.630 0.030 0.000 0.040 O. 125 3.595 0.773 0.095 3.800 0.237 0.655 0.630 10.610 
Cabrilla 0.369 0.022 0.182 0.201 0.165 0.167 0.280 0.264 0.235 0.423 0.379 0.673 0.531 3.891 
Cachema 0.034 0.132 0.249 0.034 O. 135 0.056 0.048 0.042 0.172 O. 144 0.537 0.124 1.707 
Coco 0.875 0.307 0.179 0.302 0.080 0.069 0.073 0.104 0.172 0.198 0.075 1 .lo3 0.468 4.005 
Congrio 1.407 0.070 0.000 0.017 0.003 0.010 0.192 0.404 0.176 0.318 0.359 0.225 0.247 3.428 
Chilindrina 0.061 0.000 0.064 0.192 0.083 0.203 0.374 0.534 1.554 0.769 0.973 3.117 1.222 9.146 
Otros 0.243 1.136 0.554 0.691 0.598 0.635 0.264 -0.462 2.757 0.810 0.334 0.588 1.799 10.871 
TOTAL 3.619 1.697 1.228 1.477 1.189 1.905 - 8.866 2.899 3.312 6.460 4.267 
'Ciína p n l l m h r n  y sób pan uso clrnüñeo 

otros 

d42% 

O O O O r r r r r r r r r r r r  
r r r r r r r r rcFrrrrr  8 s  6s t i  is grqt4 $ 4  
(t) mensual de las prlnclpaleo recursos 

en Calleo, 2010-2012 

Pilnclpabs especies dememales desembarcadas en 
Callao. Abrll2012 



NOTA INFORMATIVA MENSUAL DE LA PESCA COMERCIAL DE LOS RECURSOS DEMERSALES EN CALLAO - MAYO 2012 
77.25 77.20 77.15 77.10 77.0577.25 77.20 77.15 77.10 77.0577.25 77.20 77.15 77.10 77.05 

11.80 Indlce de abundancia (CPUE) de las prlnclpak weopecles 
dememalea deaembarcadaa en Callao. Mayo 2012 

11.85 Especles Captura Esfuerzo CPUE 
m31 (No de vlaJes (kglviaje con 

11.00 con pesca) pesca) 
Bagre 450 4 112.5 

11.85 .Cabrilla 124 19 6.5 
Cachema 59 12 4.9 
Chilindrina 501 31 16.2 

12.00 coco 229 15 15.3 

Total 1363 
12.05 % ¡ S  preliminares y 5610 para uso cientifico 

12.10 
Datos Blométricos - Mayo 2012 

r 1- . .. 1- . 

12.15 Especle No Elemplarer Medla (cm) Moda (cm) % luveniles 

Coco 60 21 100.0 
12.20 

'Desembarques de los principales recursos demersales (t) 

Especle may-11 Jun-11 j u M I  ago-11 sep-11 oct-11 nov-11 dlc-11 en,12 feb-12 mar-12 abr-12 may-12 Total 

Bagre 0.030 0.000 0.040 0.125 3.595 0.773 0.095 3.800 0.237 0.655 0.630 0.450 10.430 
Cabrilla 0.022 0.182 0.201 0.165 0.167 0.280 0.264 0.235 0.423 0.379 0.673 0.531 0.124 3.646 
Cachema 0.132 0.249 0.034 0.135 0.056 0.048 0.042 0.172 0.144 0.537 0.124 0.059 1.732 
Coco 0.307 0.179 0.302 0.080 0.069 0.073 0.104 0.172 0.198 0.075 1.103 0.468 0.229 3.359 
Congrio 0.070 0.000 0.017 0.003 0.010 0.192 0.404 0.176 0.318 0.359 0.225 0.247 0.027 2.048 
Chilindnna 0.000 0.064 0.192 0.083 0.203 0.374 0.534 1.554 0.769 0.973 3.117 1.222 0.501 9.586 
Otros 1.136 0.554 0.691 0.598 0.635 0.264 0.462 2.757 0.810 * 0.334 0.588 1.799 0.395 11 .O23 
TOTAL 1.697 1.228 1.477 l. 89 4.735 9 2.899 3.312 6.460 4.267 1.785 41.824 
%nM pmllrnlnrm y r6b p m  uso cknüfko Congrio 

16 - Chlllndrina 
S 1 4 -  7 TI 28:k 

Cachema \- 
3% l. 
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7% 
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A c j s a l  ~~~a~~~ $ $ $ t f  ~ i E . z - O r ~ e o , , , c E . E  
ensual de los prlnclpales recursos 

alea en Calbo, 2010-2012 

- 2C% 
Pllnclpaler e r p e c h  dedememales desembarcadas en 

Calho. Mayo 2012 1. 

# 



NOTA INFORMATIVA MENSUAL DE LA PESCA COMERCIAL DE LOS RECURSOS DEMERSALES EN CALLAO - JUNIO 2012 
77.25 77.20 77.15 77.10 77.05 77.25 77.20 77.15 77.10 77.0577.25 77.20 77.15 77.10 77.05 

q n d b  de abundancia (CPUE) de laa princlpaka especles 
drmemah desembarcadas en Callao. Junb 2ü12 

Gpecler Captura G f u e m  CPUE 
(ks) (No de vlajw (kglvlaje con 

11.90 - -11.90 con pesca) pesca) 
Bagre 600 3 200 

11.95 - cabrilla 23 6 3.8 
Cachema 79 5 15.8 
Chilindrina 928 20 46.4 

12.00 - - 12.00 COCO 293 13 22.5 
Total 1923 

%ifras preliminares y s61o para uso cientlfico 

Datos Blom6úicor - Junlo 2012 

2 
Coco 82 24,4 21 100.0 

Cachema 32 30 11.0 

77.25 77.2 77.15 77.1 77.0577.25 i i .2  77.15 77.1 77.0577.25 77.2 77.15 77.1 77.05 

*Deciembarqueci de los prlncipaleci recursos dememales (t) 
Junlo 2011 -Junio 2012 

Especle jun-1 1 jul-11 ago-11 rep-11 oct-1 1 nov-11 dlc-1 1 8118-12 fob-12 mar-12 abr-12 may-12 jun-12 Total 

Bagre 0.000 0.040 0.125 3.595 0.773 0.095 3.800 0.237 0.655 0.630 0.450 0.600 11.000 
Cabrilla 0.182 0.201 0.165 0.167 0.280 0.264 0.235 0.423 0.379 0.673 0.531 0.124 0.023 3.647 
Cachema 0.249 0.034 0.135 0.056 0.048 0.042 0.172 0.144 0.537 0.124 0.059 0.079 1.679 
COCO 0.179 0.302 0.080 0.069 0.073 0.104 0.172 0.196 0.075 1.103 0.468 0.229 0.293 3.345 
Congrio 0.000 0.017 0.003 0.010 0.192 0.404 0.176 0.318 0.359 0.225 0.247 0.027 1.978 
Chilindrina 0.064 0.192 0.083 0.203 0.374 , 0.534 1.554 J0.769 0.973 - 3.117 1.222 0.501 0.928 10.514 
Otros 0.554 0.691 0.598 0.635 0.264 0.462 2.757 0.810 0.334 0.588 1.799 0.395 0.335 1 O 222 
O T M  1.228 1.477 .189 4.735 2. 04 a 3.312 6.46 4.267 .785 2.258 42.385 

% h a  pdlmiruma y sób pan uro ciontHko 

(t) mensual de kr prlnclpales recursos demenaies 
en Callao, 2010-2012 

Coco 

Cachema 

3% 4 
cabrilla 1 

1% 
27% 

, Chilindrina 
11% 

Prlnclpaies especias demersales desembarcadas en 
Callao. Junlo 2012 


